Общество с ограниченной
ответственностью «Импульс»
(ООО «Импульс»)

ПРИКАЗ

______________ № _____

г. ________

Об утверждении результатов
аттестации рабочих мест
по условиям труда

В связи с завершением аттестации рабочих мест по условиям труда на основании протокола заседания аттестационной комиссии от 31.12.2022 и в соответствии с п.12 Положения о порядке проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22.02.2008 № 253,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. перечень рабочих мест по профессиям и должностям, на которых работающим по результатам аттестации подтверждены особые условия труда, соответствующие требованиям списков производств, работ, профессий, должностей и показателей, дающих право на пенсию по возрасту за работу с особыми условиями труда (приложение № 1);
1.2. перечень рабочих мест медицинских работников, на которых по результатам аттестации подтверждены условия труда, соответствующие требованиям раздела I перечня учреждений, организаций и должностей для целей профессионального пенсионного страхования медицинских и педагогических работников, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 09.10.2008 № 1490, и влекущие обязанности нанимателя по профессиональному пенсионному страхованию работников (приложение № 2);
1.3. перечень рабочих мест по профессиям и должностям, на которых работающим по результатам аттестации подтверждены вредные и (или) опасные условия труда, соответствующие требованиям списка производств, цехов, профессий и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, работа в которых дает право на сокращенную продолжительность рабочего времени, установленного постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 07.07.2014 № 57 (приложение № 3);
1.4. перечень рабочих мест по профессиям и должностям, на которых работающим по результатам аттестации подтверждено право на дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда (приложение № 4);
1.5. перечень рабочих мест по профессиям и должностям, на которых работающим по результатам аттестации подтверждено право на доплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда (приложение № 5);
1.6. перечень рабочих мест по профессиям и должностям, на которых по результатам аттестации не подтверждены условия труда, дающие право на сокращенную продолжительность рабочего времени за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, оплату труда в повышенном размере путем установления доплат за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, а также влекущие обязанности нанимателя по профессиональному пенсионному страхованию работников (приложение № 6);
1.7. план мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах с вредными и (или) опасными условиями труда (приложение № 7).
2. Аттестационной комиссии:
2.1. ознакомить работников, занятых на аттестованных рабочих местах, с результатами аттестации (картами аттестации рабочих мест по условиям труда, настоящим приказом) под роспись;
2.2. в месячный срок представить в отдел государственной экспертизы условий труда комитета по труду, занятости и социальной защите Мингорисполкома документы по результатам аттестации в электронном виде.
3. Начальнику отдела кадров Иванову И.И., являющемуся лицом, ответственным за хранение и ведение документации по аттестации рабочих мест по условиям труда, принять на хранение и обеспечить сохранность документов по результатам аттестации.

	Директор
	Подпись
	И.О.Фамилия

	Визы

	[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________